ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KẺ SẶT

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Kẻ Sặt, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo công tác Dân số và trẻ em

xã Kẻ Sặt, Thành phố Hải Phòng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ

sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình

hình mới theo chỉ đạo của Bộ Chính trị, Thủ tướng Chính Phủ;

Căn cứ Quyết định số 1745/QĐ-TTg ngày 15/8/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác Dân số và Trẻ em các cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 270/KH-UBND ngày 09/10/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo công tác

Dân số và Trẻ em cấp xã, phường, đặc khu;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số

140/TTr-VHXH ngày 14 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo công tác Dân số và trẻ em xã Kẻ Sặt,

thành phố Hải Phòng (sau đây gọi là Ban chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau:

 1. Trưởng ban: Bà Phạm Thị Thu Hiền, Phó Chủ tịch UBND xã.

 2. Phó Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Đích, Trưởng phòng Văn hóa - xã

hội xã (Thường trực).

3. Các thành viên:

1. Ông Phạm Đình Quỳnh, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã

2. Ông Nguyễn Xuân Phương, Trưởng phòng Kinh tế xã

3. Ông Nguyễn Văn Tuấn, Giám đốc Trung tâm VHTT và Truyền thông xã

4. Ông  Dương Quốc Hân, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội (Thư ký).

5. Ông Nguyễn Văn Vịnh, Trưởng Trạm Y tế xã Kẻ Sặt, số 1.

6. Ông Nguyễn Trung Kiên, Trưởng Trạm Y tế xã Kẻ Sặt, số 2.

7. Bà Vũ Thị Thoan, Trưởng Trạm Y tế xã Kẻ Sặt, số 3.

8. Bà Phạm Thị Thanh Hương Trưởng Trạm Y tế xã Kẻ Sặt, số 4.

2

Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban Chỉ đạo:

1. Bà  Đào Thị Nhàn, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã, Chủ tịch Hội Liên

hiệp Phụ nữ xã.

2. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã, Bí thư Đoàn

thanh niên xã.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo.

 1. Giúp Ủy ban nhân dân xã trong việc tổ chức, chỉ đạo, điều hành và

triển khai thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật

của Nhà nước, các kế hoạch, chương trình, đề án về công tác dân số và trẻ em

trên địa bàn xã.

 2. Xây dựng kế hoạch công tác dân số và trẻ em hằng năm, giai đoạn; chỉ

đạo triển khai thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu được giao; lồng ghép các nội dung

dân số và trẻ em vào kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và chịu

trách nhiệm trước Trưởng ban về lĩnh vực được phân công.

  4. Trưởng ban và Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của UBND để hoạt động.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội

xã, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể liên quan, các ông bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND thành phố (để b/c);

- TT Đảng ủy (để b/c);

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

 CHỦ TỊCH

                     Vũ Hữu Tuấn

		2025-10-14T16:58:29+0700
	Việt Nam
	Vũ Hữu Tuấn <vuhuutuan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T17:09:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T17:09:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T17:09:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T17:09:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!